П Р О Т О К О Л

открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона

по продаже муниципального имущества
г.Грязи                                                                                                                                                      «03» октября 2014г.

Липецкой области
                                                                                        11 часов 00 минут (время московское)

Дата и время проведения аукциона: «03» октября 2014г. в 11 часов 00 минут (время московское)

Организатор аукциона: Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области

Место нахождения: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38.

Почтовый адрес:      399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38.
Адрес электронной почты: agr@admlr.lipetsk.ru Тел.: 8(47461) 2-40-00
Повестка дня:   проведение открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене,

аукциона по продаже летнего кафе «Сказка» по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, дом №6в.
     Аукцион проводится в присутствии членов аукционной комиссии (комиссия создана распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 23.07.2014г. №153 «О проведении аукциона по продаже летнего кафе «Сказка» по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, дом №6в ») в следующем составе:
Председатель аукционной комиссии: Бавыкин Михаил Васильевич;

Члены комиссии:                                   Складчиков Владимир Васильевич,

                                                                 Кондакова Галина Алексеевна,

                                                                 Назарова Галина Серафимовна,

                                                                 Тимошенко Наталья Васильевна

При проведении процедуры аукциона присутствуют все члены комиссии во главе с председателем.
     Аукцион по продаже муниципального имущества Грязинского муниципального района Липецкой области: летнего кафе «Сказка»: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, №6в, назначенный на 03.10.2014г. (Объявление о продаже муниципального имущества было размещено на официальном сайте муниципального образования Грязинский муниципальный район Липецкой области, в газете "Грязинские известия» и с сети Интернет на сайте torgi.gov.ru (номер извещения 150814/0104389/02)).
Слушали: Складчикова В.В. – о предмете и условиях аукциона

Предметом аукциона служит летнее кафе «Сказка», назначение: нежилое, общей площадью 19,5 кв.м., этажность: 1, год постройки 1989, состав объекта которого определен техническим паспортом, составленным ОГУП «Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на 16.05.2012г., находящегося по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, дом №6в:

	№ п/п
	Литер
	Наименование
	Год

постройки
	Конструктивные элементы

	1.
	А
	Летнее кафе «Сказка»
	1989
	Фундамент- бетонный, материал стен -кирпичные

	2.
	I
	Замощение

	Бетонные плитки

    Балансовая стоимость летнего кафе «Сказка» - 400839,00 (четыреста тысяч восемьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.

     Летнее кафе «Сказка» (литера А,  I ), находящееся по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, №6в, принадлежит организатору аукциона на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 06.11.2012г. сделана запись регистрации №48-48-02/016/2012-046.

Вышеуказанное недвижимое имущество расположено на земельном участке площадью 700 кв.м. с кадастровым номером 48:02:1041703:9, по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, 6в, разрешенное использование: для размещения объектов торговли, категория земель: земли населенных пунктов.

     Согласно отчета независимого оценщика ЗАО «БИЗНЕС ПАРТНЕР» от «30» июня 2014г. №25 по обоснованию рыночной стоимости объектов недвижимости, расположенных по адресу: Липецкая область, г.Грязи, ул.Крылова, д.6в, по состоянию на «27» июня 2014г., рыночная стоимость объекта оценки составляет 220000,00 (двести двадцать тысяч рублей, в том числе НДС  ) рублей 00 копеек.

     Начальная цена предложения составляет – 220000,00 (двести двадцать тысяч)  рублей 00 копеек.

      Задаток, перечисляемый претендентом  на участие в аукционе по продаже муниципального имущества составляет 10% (десять процентов) от начальной цены предложения – 22000,00 (двадцать две тысячи) рублей, 00 копеек.

       «Шаг аукциона» составляет 5% (пять процентов) от начальной цены предложения – 11000,00 (одиннадцать тысяч) рублей, 00 копеек.

Слушали: Складчикова В.В. – об участниках аукциона

Претендент №1: Капустин Денис Александрович
Зарегистрирован: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Куйбышева, д.109.

Паспорт: 9800 №086602  выдан  УВД  г.Якутска,  21.02.2001г.

Телефон: 89046934413

ИНН 143511999675

Претендентом №1 представлены следующие документы:

     1. Заявка на участие в аукционе;
     2. Копия личного паспорта Капустина Дениса Александровича;

     3. Копия свидетельства о постановке на учет Капустина Дениса Александровича в налоговом органе на территории Российской федерации;

     4. Согласие супруги от 11.09.2014г. нотариально заверено;

     5. Квитанция о перечислении задатка;

Претендент №2: Глотов Максим Александрович
Зарегистрирован: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Коммунальная, д.18, кв.55.

Паспорт: 4212 №760364  выдан  отделением УФМС России по Липецкой области в Грязинском районе,  дата выдачи 08.10.2012г.

Телефон: 89513033388

ИНН 480209032260

Претендентом №2 представлены следующие документы:

     1. Заявка на участие в аукционе;
     2. Копия личного паспорта Глотова Максима Александровича;

     3. Копия свидетельства о постановке на учет Глотова Максима Александровича в налоговом органе на территории Российской федерации;

     4. Квитанция о перечислении задатка;
     1. В результате рассмотрения заявок и документов претендентов, согласно протокола, участниками открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона по продаже летнего кафе «Сказка» (литера А, I ), назначение: нежилое, общей площадью 19,5 кв.м., этажность: 1, год постройки 1989, состав объектов которой определен техническим паспортом, составленным ОГУП«Липецкоблтехинвентаризация» по состоянию на 16.05.2012г., находящейся по адресу: Липецкая область, Грязинский район, г.Грязи, ул.Крылова, №6в признаны:

1. Капустин Денис Александрович (заявка №1) - выдана карточка с номером 1 (один).

2. Глотов Максим Александрович (заявка №2) - выдана карточка с номером 2 (два).

 Единогласным решением членов аукционной комиссии ведущим аукциона (аукционистом) назначен заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Грязинского  муниципального района Липецкой области Складчиков Владимир Васильевич.

Слушали: Складчикова В.В. – о порядке и правилах проведения процедуры аукциона
     При проведении аукциона ведется аудиозапись, материалы которой будут прилагаться к протоколу (экземпляру продавца), в соответствии с актом, подписанным лицом, осуществляющим аудиозапись, - заместителем начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Грязинского муниципального района Складчиковым Владимиром Васильевичем.
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предложения, указанной в извещении о проведении аукциона, на "шаг аукциона".

После оглашения ведущим (аукционистом) цены предложения, участники могут заявить эту цену путем поднятия выданных пронумерованных карточек.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену в ходе проведения торгов.

Проведение аукциона:

      При оглашении аукционистом Складчиковым В.В. начальной цены предложения 220000,00 (двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек, оба участника аукциона подняли карточки с номерами, первым поднял карточку с номером 1 (один) Капустин Денис Александрович.

     После повышения первоначальной цены предложения на шаг аукциона, следующая объявленная аукционистом цена предложения составила 231000,00 (двести тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек, оба участника аукциона подняли карточки с номерами, первым поднял карточку с номером 1 (один) Капустин Денис Александрович.

     После повышения цены предложения на второй шаг аукциона, следующая объявленная аукционистом цена предложения составила 242000,00 (двести сорок две тысячи) рублей 00 копеек, Единственным участником, поднявшим карточку, был участник под номером 1 (один) – Капустин Денис Александрович.

    После троекратного оглашения цены предложения аукционистом объявлена окончательная цена продажи муниципального имущества – 242000,00 (двести сорок две тысячи) рублей 00 копеек.

Члены аукционной комиссии постановили:

1) Считать состоявшимся открытый по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукцион по продаже муниципального имущества Грязинского муниципального района Липецкой области.

2) Окончательная цена продажи муниципального имущества составила 242000,00 (двести сорок две тысячи) рублей 00 копеек.

3) Победителем аукциона является Капустин Денис Александрович.
Победитель аукциона:

Капустин Денис Александрович

________________ Д.А.Капустин

Председатель комиссии:

	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	М.В. Бавыкин

	  М.П.

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника отдела земельных и имущественных

отношений администрации Грязинского муниципального

района
	__________________
	В.В. Складчиков

	Начальник отдела управления финансов администрации

Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.А. Кондакова

	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета

администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.С.Назарова

	Заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства администрации Грязинского

муниципального района
	__________________
	Н.В.Тимошенко »

Заместитель начальника отдела земельных

и имущественных отношений администрации

Грязинского муниципального района                                                                            В.В. Складчиков